108
109
121
123
124
931
933
934

　 荷重作用面が片側のメーカーと
　 互換性があります。
 ■ 品番表示
マザックセントラル株式会社
Home page:https://www.mazak-central.co.jp
本　　　社 〒452-0822  名古屋市西区中小田井4-228
　　　　　  TEL052-504-1310　FAX052-504-1303
大阪営業所 〒577-0022  東大阪市荒本新町4-13サンリットビル2F
　　　　　  TEL06-6788-0120　FAX06-6788-0130
22.4.3000
例
　相澤鐵工所
　ア マ ダ
　村 田 機 械
　マ ザ ッ ク
　そ の 他
長さ
　835 : Lタイプ
　415 : Sタイプ
　800 : 分割型
パンチはヨーロッパ標準の落下防止ミゾ付きです。
従来のパンチホルダーでミゾなしパンチと同様に
ご使用いただけます。
分類
　0 : 標準
　7 :
　8 : 準標準
分類
　02 : R0.2
角度
　88 : 88° 90 : 90°
　30 : 30° 45 : 45° 60 : 60°
注 : 分割型、ヘミングダイに桁数の異なるものがあります。
形式
0 0 4 　 8 8 　0 2 　0 　 8 3 5
6.  90°曲げ
　  （板厚4〜10t）
2.  90°曲げ・直剣型
　  （板厚0.4〜2t）
7.  鋭角曲げ　30°
　  （板厚0.4〜2t）
3.  90°曲げ・グースネック型
　  （板厚0.4〜5t）
8.  鋭角曲げ　30°
　  （板厚2.3〜3.5t）
5.  90°曲げ・サッシ用
　  （板厚0.4〜2.3t）
10.  ヘミング
　  （板厚0.4〜1.6t）
4.  90°曲げ
　  　　分割2Vダイ
9.  鋭角曲げ　45°
　  （板厚4〜5t）
t
F
L
ir
V
その材料1mを曲げるのに必要な圧力（ton）を表します。
注：金型のV幅は一般に下表によります。
t
㎜
4 6 7 8 10 12 14 16 18 20 25 32 40 50 63 80 100 125 160 200 250 V
2.8 4 5.0 5.5 7 8.5 10 11 13.5 14 17.5 22 28 35 45 55 71 89 113 140 175 L
0.7 1 1.1 1.3 1.6 2 2.3 2.6 3 3.3 4 5 6.5 8 10 13 16 20 26 33 41 ir
0.5 5 3
0.6 7 5 4 4
0.8 8 7 6 5
1.0 12 10 9 7 6
1.2 15 13 10 9 8 7
1.4 17 14 12 10 9 8
1.6 18 15 13 11 10 9
2.0 23 20 18 16 14 11